
 

 

São José do Rio Preto, 20 de setembro de 2022 
 

Chamada Pública Nº 10/2022 

Tomada de Preços Projeto – BASQUETE PARA TODOS 

CADE – CLUBE AMIGOS DOS DEFICIENTES – CNPJ 06.299.349/0001-52, com sede 

neste município de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, na Rua Rosa 

Gregório Gomes, 495 – Jardim Maracanã, Estado de São Paulo, por meio deste Edital, 

solicita cotação prévia para aquisição de produtos e serviços, conforme descrito 

abaixo, destinado ao projeto “BASQUETE PARA TODOS” nos termos da Lei de 

Incentivo ao Esporte. 

 

O prazo para recebimento das propostas será de 20/09/2022 até 05/10/2022 o critério 

de escolha do vencedor será o menor preço e capacidade técnica, conforme 

determina a legislação. 

As cotações prévias deverão ser enviadas, no prazo estipulado, para o endereço 

cadriopretosp@yahoo.com.br ou entregues na sede da CADE situada na Rua Rosa 

Gregório Gomes, 495 – Jardim Maracanã, na cidade de São José do Rio Preto/SP com 

as seguintes informações: 

• Razão Social/Nome Completo;  
• CNPJ/CPF; 
• Endereço da empresa/Endereço de contato; 

• Telefone, fax e e-mail; 

• Nome e cargo do responsável pelo orçamento; 

• Descrição completa dos produtos; 

• Valor unitário do produto; 

• Valor total. 

CONDIÇÕES:  O fornecedor interessado poderá enviar orçamento para um ou mais 

itens descritos neste Termo. No caso do envio da proposta para mais itens, o valor 

unitário deverá ser informado. Caso haja condição especial e/ou desconto para 

contratação de mais itens, favor descrever na proposta. 

Qualquer informação adicional deverá ser obtida pelo email > 

cadriopretosp@yahoo.com.br 

DESCRIÇÃO DOS BENS E SERVIÇOS QUE SERÃO CONTRATADOS: 

 

 



 

 

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid Duração Valor 
Unit Total Item 

  Etapa I - Atividades Fim             

1 RECURSOS HUMANOS             

1.1 
TECNICO PRINCIPAL DE 
BASQUETE 

Contratação de  
profissional para prestação 
de serviço de técnico 
desportivo especialidade 
basquetebol. AUTÔNOMO 

1 Serviço 12     

1.2 Encargos Sociais INSS 1 Encargo 12     

1.3 AUXILIAR TECNICO 

Contratação de 
profissional professor de 
Educação fisíca, sob 
regime de AUTÔNOMO 

1 Serviço 12     

1.4 Encargos Sociais INSS 1 Encargo 12     

    Subtotal           

2 MATERIAL DE ESPORTIVO             

2.1 BOLAS DE BASQUETE Aquisição de bola oficial 
do basquete feminino 

20 UN. 1     

2.2 UNIFORMES 

Aquisição de 2 jogos 
completos de uniformes 
com 12 camisas e 12 
calções para o basquete 
com numeração, em 
material dry fit com as 
logos dos patrocinadores e 
do projeto 

24 UN. 1     

    Subtotal           

3 COMPETIÇÕES E 
TORNEIOS             

3.1 TAXA DE INSCRIÇÃO Pagamento de Taxas de 
Inscrição - Ligas Regionais 1 taxa 1     

3.2 TAXA DE ARBITRAGEM 
Pagaemnto de taxas de 
arbitragem para jogos de 
Ligas Regionais 

1 Taxa 15     

    Subtotal           

4 COMUNICAÇÃO VISUAL             

4.1 BANNER ou FAIXAS 

Formato 2x1m, Material Lona, 
Impressão: 4cores, 
Acabamento bastão, ponteira 
e cordão 

6 pç 1     

    Subtotal           

5 TRANSPORTE             



 

5.1 LOCAÇÃO 
ONIBUS/MICROONIBUS 

Locação de Onibus / 
Microonibus para transporte 
dos participantes durante os 
jogos do campeonato 
Paulista  

8 Serviço 1     

    Subtotal           

6 SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS             

6.1 
ASSESSORIA DE 
IMPRENSA 

Contratação de serviço 
especializado para a 
ampla divulgação do 
projeto, coleta de 
informações em mídia, 
durante a execução do 
projeto. 

1 Serviço 12     

    Subtotal           

    Subtotal Etapa I           

  Etapa II -              

1 
Serviços Operacionais 
Administrativos             

1.1 ASSESSORIA CONTABIL 

Contratação como prestador 
de serviços responsável pela 
elaboração e a prestação de 
contas do projeto. 

1 Serviço 12     

    Subtotal           

 
_______________________________________ 
Wandemberg Nejain do Nascimento 
CPF 009.023.114-76 
Presidente 
 
 

 

CNPJ: 06.299.349/0001-52 
Rua: Rosa Gregório Gomes, 495, Jd. Maracanã 

São José do Rio Preto-SP - CEP 15092-180 
www.cadriopreto.com.br 

Fone: (17) 3231-7463 –  (17) 99214-6269 
Utilidade Pública Municipal Lei 10.375 – de 23 de Junho de 2009 
Utilidade Pública Estadual Lei 115.539 – de 29 de Julho de 2014 


